Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando

informações e providências para que seja solucionado a questão de transporte para pacientes

que já estavam em Tratamento no IAMSPE no município de SP.

REQUERIMENTO N° 2403/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇOES E
PROVIDÊNCIAS PARA QUE SEJA SOLUCIONADO A QUESTÃO DE
TRANSPORTE PARA PACIENTES QUE JÁ ESTAVAM EM
TRATAMENTO NO IAMSPE NO MUNICÍPIO DE SP

PROTOCOLO GERAL N° 288412017
Data: 07/08/2017 - Horário: 15:38

1111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que, fomos informados que foi suspenso o transporte de saúde para pacientes,

que fazem tratamento no IAMSPE, com a justificativa que não é mais permitido pela legislação

vigente, o fornecimento de transporte para pacientes que não fazem parte do SUS. Para que

nos informe com base em qual legislação foi tomada essa decisão e se não há a possibilidade

de se continuar a fornecer esse Transporte para esses pacientes até o final do tratamento,

sendo reavaliado caso a caso.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal,com cópia ao
Departamento competente, solicitando informações e providências para que seja solucionado a
questão de transporte para pacientes que já estavam em Tratamento no IAMSPE no município
de SP.

Pindamonhangaba, 07 de Agosto de 2017.

Professor Osv edo Negrão

Verea or

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1